Nestalik Şikeste yazısıyla yazılan bu nüsha, 40 sayfadan oluşur ve her
sayfada 16-21 satır yer almaktadır. Kitap ölçüsü 16x21 cm ve Farsça olup bazen Arapça ifadelere
(ayet ve sureler, Hadis-i Şerif) yer verilmiştir.

Tuhfetü’z-Zâirîn’in taşbaskısı 144 sayfadan oluşmakta olup Hicri 1328/1910 yılında Buhara’da
basılmıştır (el-Buharî, 1328/1910). Taşbaskı yayın Nestalik Şikeste yazısıyla Farsça, 23 satırdır,
sayfa kenarlarında çeşitli not ve yazılar bulunmaktadır. Tuhfetü’z-Zâirîn’in taşbaskı nüshası, Allah’a,
peygamberlerine, sahabeye, tabiine ve onların soyundan gelenlere övgü ve şükran ifade eden ithafla
başlamaktadır (el-Buharî, 1910, ss. 3-4). Eserde ayet ve hadis-i şerifler yer almakta olup son olarak
eserin 1324/1906 yılında tamamlandığı ifade edilmektedir.

Yukarıdakilerden de anlaşılacağı üzere taşbaskı nüshanın başında müellif tarafından eserin
1324/1906 yılında tamamlandığı sonunda da bu nüshanın 1328/1910 yılında basıldığı yazılıdır. Yani bu
eser yazılmasından 4 yıl sonra kitap olarak yayımlanmıştır.

Şekil 1
Tuhfetü’z-Zâirîn, Naşir Molla Muhammedi Mahdum, Buhara Matbaası, 1328/1910.

Yahut naşir Molla Muhammedi Mahdum’un küçük bir broşür yerine büyük ve iyi
bir kitap yayınlamayı amaçlaması üzerine yeni bilgiler eklenmiş ve eser son halini alıp tamamlanmış
olabilir.

Şerifcan Mahdum Sadri Ziya’nın koleksiyonu arasındaki el yazmadan farklı olarak eserin
yazma (1324 H/1906) ve taşbaskı nüshasında (1328 H/1910) açıkça Tuhfetü’z-Zâirîn ibaresi yer
almakta olup Ş.Z. Bobokhonov ve A. Mansur’un yazdığı gibi Hâdiü’z-Zâirîn ismi yer almamaktadır.

Tuhfetü’z-Zâirîn adıyla yayınlandı ve bu isimle tamamlanma tarihi de bilinmektedir.” şeklinde
ya yazar ya da naşiri Molla Muhammedi tarafından bu not düşülmüştür (el-Buharî, 1328/1910, s. 144).

Görüldüğü gibi bu, eser yeni ve yakın bir tarihte yayınlanmıştır. Bütün bunlar, yazarın veya en
azından yayıncının, Nasreddin ibn Emir Muzaffer’in eserine Tuhfetü’z-Zâirîn adını vermediği sonucu
çıkarılabilir.

Eserin isminden de anlaşılacağı üzere her ziyaretçi için büyük bir yardımcı ve yol gösterici
kaynak olacaktır.